2

	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ
PHẠM VĂN CỘINAM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 182/TB-THCSPVC
	Củ Chi, ngày 16 tháng 08 năm 2024

THÔNG BÁO
Về tổ chức tập trung học sinh, tựu trường và khai giảng
Năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định số 3089/QĐ-UBND, ngày 08 tháng 08 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tại thành phố Hồ Chí Minh;
Nhằm chuẩn bị cho học sinh làm quen với phương pháp học tập ở bậc học THCS, Trường trung học cơ sở Phạm Văn Cội thông báo tập trung học sinh, tựu trường và khai giảng, họp phụ huynh lớp 6 theo thời gian như sau:
1. Thời gian tựu trường:
- Tuần lễ tựu trường từ thứ hai, 26/08/2024 đến thứ sáu 30/09/2024: học sinh tham gia sinh hoạt tập thể về nội quy trường lớp, sinh hoạt với thầy cô; GV điểm danh báo thầy Long tổng hợp cáo huyện. GVCN rà soát về thông tin, lý lịch học sinh; Hướng dẫn phương pháp học tập; Sinh hoạt nhiệm vụ học sinh; Học sinh chép thời khóa biểu tuần nhập học, Tổng vệ sinh, trang trí lớp học; Ôn tập củng cố kiến thức cho học sinh... theo thời gian và lịch cụ thể của nhà trường (nhà trường sẽ thông báo cụ thể cho học sinh vào ngày tựu trường 26/08/2024).
- Học sinh các lớp khối 6, 7, 8, 9 phải có mặt đầy đủ để nhận thông báo lớp và giáo viên chủ nhiệm, học tập nội quy, các Thông tư quy định có liên quan đến học sinh, ghi thời khóa biểu,…
- Học sinh nghỉ buổi chiều. Nếu giáo viên cần ôn tập cho học sinh vào buổi chiều thì giáo viên thông báo phụ huynh và dặn học sinh.
* Ngày thứ hai, 26/08/2024:
- Học sinh các lớp khối 6, 7, 8, 9: tập trung tại sân trường lúc 07 giờ 15’ để thầy cô xếp lớp, GV điểm danh báo thầy Long tổng hợp cáo huyện, kiểm tra thông tin học sinh, hướng dẫn chuẩn bị tập, sách, dụng cụ học tập, sinh hoạt nội quy….
- Học sinh chép thời khóa biểu tuần nhập học, để thầy cô hướng dẫn nề nếp, cách học bộ môn theo thời khóa biểu.
- Học sinh ra về lúc 10 giờ 50’ (Giáo viên sinh hoạt học sinh xong, nếu cho học sinh về sớm thì phải điện báo hoặc nhắn Zalo cho phụ huynh biết đến đón học sinh).
- Học sinh nghỉ buổi chiều.
* Ngày thứ ba, 27/08/2024:
- Học sinh các lớp khối 6, 7, 8, 9: tập trung tại sân trường lúc 07 giờ 15’, Học sinh mặc đồng phục thể dục, GV điểm danh báo thầy Long tổng hợp cáo huyện, kiểm tra thông tin học sinh, nghe thầy cô GVBM hướng dẫn cách học ở Trường trung học cơ sở theo thời khóa biểu, lao động vệ sinh trường lớp…
- Học sinh ra về lúc 10 giờ 50’ (Giáo viên sinh hoạt học sinh xong, nếu cho học sinh về sớm thì phải điện báo hoặc nhắn Zalo cho phụ huynh biết đến đón học sinh).
- Học sinh nghỉ buổi chiều.
* Ngày thứ tư, 28/08/2024:
- Học sinh các lớp khối 6, 7, 8, 9: tập trung tại sân trường lúc 07 giờ 15’, Học sinh mặc đồng phục thể dục, GV điểm danh báo thầy Long tổng hợp cáo huyện, kiểm tra thông tin học sinh, GVCN nhận lớp theo danh sách chính thức, sinh hoạt lớp, vệ sinh lớp, tập dợt hát Quốc ca, Đội ca, chuẩn bị các hoạt động cho lễ khai giảng.
 - Học sinh ra về lúc 10 giờ 50’ (Giáo viên sinh hoạt học sinh xong, nếu cho học sinh về sớm thì phải điện báo hoặc nhắn Zalo cho phụ huynh biết đến đón học sinh).
- Buổi chiều: 13g30, thầy Tam, cô Mơ tập dợt cho học sinh, chuẩn bị cho lễ khai giảng.
* Ngày thứ năm, 29/08/2024:
Học sinh các lớp khối 6, 7, 8, 9: tập trung tại sân trường lúc 07 giờ 15’, Học sinh mặc đồng phục đi học, tập dợt hát Quốc ca, Đội ca, chuẩn bị các hoạt động cho lễ khai giảng, Học sinh chép thời khóa biểu tuần 1. Kiểm tra về tình hình học sinh có đủ sách giáo khoa, tập, dụng cụ học tập chưa … , nhắc học sinh chuẩn bị đầy đủ.
- Học sinh ra về lúc 10 giờ 50’ (Giáo viên sinh hoạt học sinh xong, nếu cho học sinh về sớm thì phải điện báo hoặc nhắn Zalo cho phụ huynh biết đến đón học sinh).
Buổi chiều: 13g30, thầy Tam, cô Mơ tập dợt cho học sinh, chuẩn bị cho lễ khai giảng. GVCN cho học sinh lao động, vệ sinh lớp, trang trí lớp.
* Ngày thứ sáu, 30/08/2024:
Học sinh các lớp khối 6, 7, 8, 9: tập trung tại sân trường lúc 07 giờ 15’, Học sinh mặc đồng phục đi học, tập dợt tập dợt hát Quốc ca, Đội ca, chuẩn bị các hoạt động cho lễ khai giảng, Học sinh chép thời khóa biểu tuần 1 … Kiểm tra về tình hình học sinh có đủ sách giáo khoa, tập, dụng cụ học tập chưa … , nhắc học sinh chuẩn bị đầy đủ.
- Học sinh ra về lúc 10 giờ 50’ (Giáo viên sinh hoạt học sinh xong, nếu cho học sinh về sớm thì phải điện báo hoặc nhắn Zalo cho phụ huynh biết đến đón học sinh).
Buổi chiều: 13g30, thầy Tam, cô Mơ tập dợt cho học sinh, chuẩn bị cho lễ khai giảng. GVCN cho học sinh lao động, vệ sinh lớp, trang trí lớp.
* Ngày thứ hai, 02/09/2024 và thứ ba, 03/09/2024:
Nghỉ lễ Quốc Khánh.
* Ngày thứ tư, 04/09/2024:
Học sinh các lớp khối 6, 7, 8, 9: tập trung tại sân trường lúc 07 giờ 15’, Học sinh mặc đồng phục đi học, tập dợt chuẩn bị cho lễ khai giảng, Học sinh chép thời khóa biểu tuần 1 … và ra về lúc 10 giờ 50’.
Buổi chiều: 13g30, thầy Tam, cô Mơ tập dợt cho học sinh, chuẩn bị cho lễ khai giảng. GVCN cho học sinh lao động, vệ sinh lớp, trang trí lớp.
2. Ngày khai giảng:
- 7g0, sáng thứ năm, 05/09/2024: tập trung tại sân cờ, dự lễ Ngày khai giảng năm học và bắt đầu thực hiện chương trình của năm học 2024-2025, học theo thời khóa biểu, bắt đầu tính tuần 1 của năm học 2024-2025.
3. Một số lưu ý:
- Tất cả học sinh khi đến trường, mặc đồng phục theo quy định của nhà trường: áo trắng, quần tây xanh đen, đeo khăn quàng đỏ và mang giày Bata kể từ ngày thứ Ba 05/09/2024. Riêng ngày tổng vệ sinh trường, lớp, tất cả học sinh mặc đồng phục thể dục học sinh.
- Cha mẹ học sinh quan tâm trang bị đầy đủ sách giáo khoa, tập và đồ dùng học tập cơ bản, cần thiết cho các em học sinh; quan tâm công tác phòng chống dịch bệnh. Trường hợp gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn vui lòng liên hệ với Ban Giám hiệu hoặc Bộ phận Đoàn - Đội của nhà trường để được hỗ trợ, giúp đỡ.
- Tất cả học sinh đến trường chấp hành nghiêm luật giao thông đường bộ, ngồi trên xe đạp điện phải đội nón bảo hiểm, không tập trung trước cổng tránh ùn tắc giao thông.
- Học sinh tự đến trường bằng xe đạp điện vào Cổng phụ để gửi xe và ra về bằng cổng phụ.
- Học sinh do cha mẹ đưa đón có thể vào cổng phụ, phụ huynh sắp xếp xe ngay ngắn trong thời gian chờ đón con ở cổng phụ để tránh ùn tắc giao thông.
* Kính mời PHHS lớp 6 năm học 2024-2025 họp phụ huynh đầu năm học:
- Dự họp lúc: 8 giờ 00 phút, sáng thứ bảy, ngày 24/8/2024.
- Địa điểm: Tại Hội trường lớn (Lầu 2), Trường THCS Phạm Văn Cội.
- Nội dung:
+ Xem danh sách HS được duyệt tuyển sinh vào lớp 6 tại cổng trường.
+ Thông báo nội quy nhà trường và công tác phối hợp giữa nhà trường và phụ huynh trong công tác giáo dục học sinh.
· Xếp lớp khối 6:
+ Xếp lớp Tiếng Anh tăng cường, bản ngữ : 3 lớp (6/1, 6/2, 6/3).
+ Xếp lớp Tiếng Anh bản ngữ: 1 lớp (6/4).
+ Các lớp không học Tiếng Anh tăng cường, bản ngữ: 2 lớp (6/5, 6/6).
· Xếp lớp khối 7:
+ Xếp lớp Tiếng Anh tăng cường, bản ngữ : 3 lớp (7/1, 7/2, 7/3).
+ Xếp lớp Tiếng Anh bản ngữ: 1 lớp (7/4).
+ Các lớp không học Tiếng Anh tăng cường, bản ngữ: 2 lớp (7/5, 7/6).
· Xếp lớp khối 8:
+ Xếp lớp Tiếng Anh bản ngữ: 1 lớp (8/5).
+ Các lớp không học Tiếng Anh tăng cường, bản ngữ: 4 lớp (8/1, 8/2, 8/3, 8/4).
· Xếp lớp khối 9:
+ Xếp lớp Tiếng Anh bản ngữ: 1 lớp (9/1).
+ Các lớp không học Tiếng Anh tăng cường, bản ngữ: 3 lớp (9/2, 9/3, 9/4).
Trên đây là thông báo của trường Trung học cơ sở Phạm Văn Cội về tổ chức tập trung học sinh, tựu trường và khai giảng năm học 2024-2025./.
	Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy xã Phạm Văn Cội;
- TT. UBND xã Phạm Văn Cội;
- Đài truyền thanh xã Phạm Văn Cội;
- Các đồng chí Trưởng ấp 06 ấp;
- PHHS trường THCS PVC năm học 2024-2025;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
          (đã ký)

Trần Thế Phương